YOKOHAMA

GREEN×EXPO 2027 の開催地から、花・緑・農の魅力を発信

# 「旭区フォトコンテスト2023」 受賞作品決定!表彰式を開催します!



横浜国際園芸博覧会旭区推進協議会では、<u>GREEN×EXPO 2027 (2027年国際園</u>芸博覧会)開催と旭区の魅力を皆様に知ってもらうことを目的として、花・緑・農をテーマとした「旭区フォトコンテスト2023」を実施しました。

この度、<u>応募作品 114 点の中から、受賞作品を決定</u>しました。表彰式を開催しま すので、ぜひご取材をお願いします。

#### 受賞作品



最優秀賞

『里山の春』(こども自然公園) こまつ ひでお 小松 英雄 様



相模鉄道賞

『水辺の賑わい』(こども自然公園) やまぐち こういち 山口 孝一 様



JA横浜都岡支店賞



横浜市造園協会旭区班賞

『初夏の静寂』(こども自然公園) こうか てるゆき 江夏 輝 行 様



### 旭区長賞

『春光』(若葉台2丁目) あんどう しげる 安藤 繁 様

- ※ このほか、佳作4点が選定されました。 全ての受賞作品は、「旭区フォトコンテ スト2023」のサイトに掲載しています。
- ※ 受賞作品は、コンテスト主催者である 「横浜国際園芸博覧会旭区推進協議会」 による投票及び各協賛企業様の選定に より決定しました。

【旭区フォトコンテスト2023 公式サイト 】 https://www.city.yokohama.lg.jp/asahi/shokai/mizu-midori-hana/asahi-photo2023.html



#### 表彰式 開催概要

表彰式は、佳作を除く受賞作品の応募者を対象に、2回に分けて開催します。

<日時>令和5年8月28日(月)13時40分~ 最優秀賞・旭区長賞 14時55分~ 各協賛企業賞

- ※ 時間は各回とも1時間弱を予定しています。
- ※ <u>報道機関の方を対象に公開します</u>。取材をご希望の方は、8月 25 日 17 時までに「お問合せ先」にご連絡のうえ、各会開始 5 分前に旭区役所 2 階区政推進課にお越しください。

## (参考) コンテスト概要

【テーマ】あなたに魅せたい旭の風景~花・緑・農~

【期 間】令和5年3月25日(土)から令和5年5月28日(日)まで

【賞・副賞】最優秀賞 1点 / 相模鉄道賞 1点 / JA横浜都岡支店賞 1点 / 横浜市造園協会旭区班賞 1点 / 旭区長賞 1点 / 佳作 複数点 ※賞に応じた素敵な記念品をお贈りします。

【協賛企業】相模鉄道株式会社、櫻井造園土木株式会社、JA横浜都岡支店

【活 用】2027年国際園芸博覧会の機運醸成や旭区の広報のため、様々な場面で長 きにわたり活用いたします。

## お問合せ先

旭区区政推進課長 蒲田 仁 Tel 045-954-6025 (横浜国際園芸博覧会旭区推進協議会 事務局)